KONTRATE DHURIMI

Sot ne daten 06/08/2022, ne seline e shogerise " SARP & LAB sh.p.k " shpk meNUIS L41526502B dhe seli
ne gytetin e Durresit ne adresen RRASHBULL RRASHBULL Fshati Vrrin, Autostrada Tirane-Durres, km.29, u
nenshkrua kjo kontrate midis paleve:

Perfagesuar nga vete ortaket, Z. Feim Alliu shtetas shqiptare, lindur me 04.10.1951 dhe banues ne Durres,
mbajtes i leternjoftimit me nr. personal ID F11004069E , madhore e me zotesi te plote juridike e per te
vepruar; (né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Pranuesi Dlwrimit”) - zoterues i nje kuote, me
vlere 33.700.100 e cila perfageson 70% te kapitalit te regjistruar te shogerise

Znj. VjolaAlliu - shtetase shqiptare, lindur me 099.12.1960 dhe banuese ne Durres, mbajtese e leternjoftimit
me nr. personal 1G06209074M, madhore e me zotesi te plote juridike e per te (né vijim e pér efekt té késaj
Kontrate referuar si “Dhuruesi”- zoterues i nje kuote, me vlere 33.700.100 e cila perfageson 70% te
kapitalit te regjistruar te shogerise

Znj.Ires Ulginaku- zoterues e nje kuote, mevlere 7.200.000 Leke, e cila perfageson 15% te kapitalit te
regjistruar te shoqerise

Neni 1:0bjekti kontrates.

Objekt i kesaj kontrate eshte dhurimii kuotave nga 1. Znj. Vjola Alliu - zoterues i nje kuote, me vlere
7.200.000 Leke, e cila perfageson 15% te kapitalit te regjistruar te shoqerise;

2.Znj.Ires Ulginaku- shtetase shqiptare, lindur me 04.03.1985 dhe banuese ne Durres, mbajtese e
leternjoftimit me nr. personal 1553040061, madhore e me zotesi te plote juridike e per te (né vijim e pér efekt té
késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi”’- - zoterues i nje kuote, me vlere 7.200.000 Leke, e cila perfageson
15% te kapitalit te regjistruar te shogerise tek pranuesii dhurimit

3.Z. Feim Alliu - zoterues i nje kuote, me vlere 33.700.100 e cila perfageson 70% te kapitalit te regjistruar
te shogerise

Neni 2: Cmimi

Palet bien dakerd ge te dhurojne 100% te kuotave te tyre ne shogeri.

Vlera totale e te gjitha kuotave eshte 48,100.100 leke (dyzet e tete milion e njegindmijee njeqind) Leke. Palet
deklarojne se e gjithe vlera e kesaj kontrate eshte 48.100.100 leke nga te cilat 1. Z. Feim Alliu - zoterues i nje
kuote, me vlere 33.700.100 dhe 2. Znj. Vjola Alliu - zoterues i nje kuote, mevlere 7.200.000 Leke, dhe
3.Znj.Ires Ulginaku- zoterues i nje kuote, mevlere 7.200.000 Leke dhe palet si dhuruese dhe pranuese e
dhurimit nuk kane asnje pretendim kundrejt njeri-tjetrit, persa i perket ketij neni.

Neni 3: Kalimi i pronesise
Hyrja ne fuqi e kontrates do te realizohet kur nenshkruhet nga palet. Ekzekutimi i veprimeve per kalimin e plote
te pronesise, do te realizohet prane Q.K.B.

Neni 4: Te drejtat dhe detyrimet e Dhuruesit

Dhurueset merrin persiper, garantontojne dhe siguronjne pranuesin se deri ne momentin e lidhjes dhe te
nenshkrimit te Kontrates kuotat e mesiperme jane: Te lira nga cdo lloj barre dhe pengu; Nuk jane objekt i ndonje
konflikti gjyqesor

Nuk ka persona te trete ge te kene pretendime ne lidhje me pronesine mbi keto kuota.

Neni 5: Te drejtat dhe detyrimet e Pranuesit.

Pranuesi ka te drejte te gezoje i qete kutoat e dhuruara nga Dhuruesi dhe ne rast te kundert, te kerkoje nga ky i
fundit te zgjidhe konfliktin ge mund te vije nga te tretet, per probleme te lindura perpara dates se dhurimi te
kuotave.



Neni 6: Intepretimi i kontrates ne teresi.
Cdo kusht apo formulim ge mund te sjelle pagartesi do te interpretohet ne kontekstin e teresise se Kontrates

dhe ne kendveshtrimin e gellimit qe i shtyhu palet te lidhin kete Kontrate.
Neni 7: Legjislacioni i zbatuheshem dhe juridiksioni.

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj Kontrate, jane
objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Dhurueset Pranuesi

1.Znj. Vjola Alliu

2.Ires Ulginaku "/\g/\/*) \ 3.Z. Feim Alliu



